

Pan Bogdan Pawłowski
Burmistrz Kamieńska

Interpelacja radnego

Zgłoszona przez: **radnego Jarosława Bąkowicza**

Zgłosili się do mnie mieszkańcy naszej gminy, którzy podnieśli temat nieprzyjmowania kodów do e-skierowań w gabinecie fizykoterapii (rehabilitacji) w SP ZOZ w Kamieńsku. Osoby z kodami odsyłane są po skierowania w formie papierowej i dopiero na podstawie tychże ustalane są zabiegi w gabinecie.

Proszę o informację, dlaczego taka sytuacja ma miejsce i kiedy zostanie to zmienione? Dlaczego mieszkańcy nie są poinformowani o takich praktykach? Przez brak informacji mieszkańcy niejednokrotnie narażani są na dodatkowe kłopoty wynikające chociażby z konieczności odbycia ponownej wizyty u lekarza-specjalisty, a to wiąże się również z poniesieniem dodatkowych kosztów (np. dojazd, wizyta) nie mówiąc o wydłużającym się terminie oczekiwania na zabiegi.

Zaznaczę, że lekarze specjaliści obecnie już w większości przypadków podają wyłącznie kody do e-skierowań.

Zwracam się również z prośbą o podanie do publicznej wiadomości (za pośrednictwem wszelkich możliwych środków przekazu) komunikatu informującego mieszkańców naszej gminy, że do momentu wprowadzenia odpowiedniego oprogramowania umożliwiającego akceptację kodów z e-skierowań wyznaczanie wizyt w gabinecie fizykoterapii będzie odbywało się „wyłącznie” na podstawie „papierowych” skierowań.

04.04.2022 r. 

Data i podpis radnego

Kamieńsk, dnia 19 kwietnia 2022 r.

Pan
Jarosław Bąkowicz
Radny Rady Miejskiej w Kamieńsku

Odpowiadając na Pana interpelację, przekazaną przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamieńsku w dniu 5 kwietnia 2022 r. informuję, iż od 5 kwietnia br. SP ZOZ w Kamieńsku posiada możliwość techniczną odbierania e-skierowań w gabinecie fizjoterapii, a co za tym idzie, Pana interpelacja jest bezprzedmiotowa.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż fizjoterapia dla mieszkańców gminy Kamieńsk jest w całości finansowana z środków własnych budżetu gminy Kamieńsk. W 2021 r. z usług gabinetu fizjoterapii skorzystały 452 osoby, na łączny koszt 194.000,00 zł (492,20 zł / os.). Ponadto tut. Urząd w roku 2021 w lutym zakupił i przekazał dla gabinetu fizjoterapii oprogramowanie (Elektroniczna Dokumentacja Medyczna) o wartości 2.025,00 zł a w miesiącu kwietniu sprzęt komputerowy (dwa laptopy i drukarkę) o wartości 6.855,00 zł.

W listopadzie 2021 r. przekazano dotację w wysokości 30.000,00 zł dla SP ZOZ w Kamieńsku z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego (w tym serwera). W lutym 2022 r. przekazano kolejną dotację w kwocie 14.000,00 zł na zakup aparatu do wykonywania zabiegów fizykoterapeutycznych impulsowym polem magnetycznym niskiej częstotliwości.

Pragnę jednoznacznie i stanowczo podkreślić, iż posiadanie gabinetu fizjoterapii, w całości finansowanego z środków budżetu gminy jest dla nas powodem do dumy i zadowolenia. Tylko w poprzednim roku 452 mieszkańców nie musiało tracić czasu i ponosić dodatkowych kosztów (np. na dojazdy do Radomska), aby skorzystać z zabiegów rehabilitacyjnych poprawiających ich stan zdrowia i polepszających komfort życia. Mam nadzieję, iż pewne problemy wdrożeniowe systemu informatycznego w gabinecie fizjoterapii - jakie wystąpiły i dotyczyły 7 skierowań, nie umniejszą sukcesów i wkładu ciężkiej pracy całego zespołu fizjoterapeutów z Kamieńska.

Sekretarz Gminy


Magdalena Drewniak